
UCHWAŁA NR VIII/28/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie aktualizacji strategii Rozwoju Gminy Nowa Słupia na lata 2016 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2018 poz. 994, poz.1000, poz.1349, poz.1432, poz.2500) oraz art. 3 pkt. 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2018 poz. 1307, poz. 1669) Rada 
Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się Strategię Rozwoju Gminy Nowa Słupia na lata 2016 – 2023 stanowiącą załącznik do 
uchwały Nr XXX/81/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 8 listopada 2016 r. w ten sposób, że:

1) tabela w dziale 4.1.1 Wdrażanie strategii  otrzymuje następującą treść:

Miesiąc Zadanie Odpowiedzialność
V Aktualizacja raportu o stanie gminy. Burmistrz
V Informacja na sesji Rady o stanie  realizacji Strategii. Sekretarz

III-VIII Przygotowanie aktualizacji Strategii przynajmniej co 
dwa lata. (Aktualizacja jest niezbędna w celu 
weryfikacji odczuć i oczekiwań społecznych)

Sekretarz 
i wyznaczona przez 
Burmistrza osoba 

IX Uchwała Rady w sprawie ewentualnej aktualizacji 
Strategii.

Burmistrz i Rada 

IX-X Składanie wniosków do projektu budżetu na kolejny 
rok. 

Sołtysi, Radni, 
Kierownicy jednostek, 
Skarbnik, mieszkańcy

XI Przekazanie projektu uchwały budżetowej do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady Miejskiej.

Burmistrz, Skarbnik

XII Uchwała Rady Miejskiej w sprawie budżetu. Burmistrz, Skarbnik 
Rada 

2) Słowa w dziale 4.1.1 „W kolejnych latach sprawozdanie z realizacji działań zawartych w planie 
strategicznym przedstawiane będzie na każdej marcowej sesji Rady Gminy” zastępuje się słowami: „W 
kolejnych latach sprawozdanie z realizacji działań zawartych w planie strategicznym przedstawiane będzie 
Radnym wraz z raportem o stanie Gminy”.

2. Załącznikiem do niniejszej uchwały jest tekst jednolity Strategii Rozwoju Gminy Nowa Słupia na lata 
2016 – 2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 8B16614B-E00F-4785-9155-BF09A6709589. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W strategii Rozwoju Gminy Nowa Słupia na lata 2016-2023 opisano procedury wdrażania
i aktualizowania strategii. Został opracowany plan organizacyjny wdrażania strategii m.in. poprzez
obowiązek sporządzania corocznie raportu o stanie gminy

Obecnie obowiązek sporządzania raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy
o samorządzie gminnym. Artykuł 28aa jest jednym z przepisów, dodanych ustawą z 11 stycznia 2018 r.
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania
i kontrolowania niektórych organów publicznych. Przepis ten, jak wcześniej wskazano, jest ściśle
powiązany z art. 18 ust. 2 pkt 4a, który radzie gminy przyznał nową kompetencję wyłączną, tj.
rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia
wotum zaufania z tego tytułu.

W myśl nowych przepisów, Burmistrz co roku do ostatniego dnia maja będzie musiał sporządzić raport
o stanie gminy, który przedstawi Radzie Miejskiej do 31 maja. Raport stanowić ma swoiste podsumowanie
działalności wójta w roku poprzedzającym rok, w którym raport jest przedstawiany.

Podjęcie uchwały jest więc zasadne z uwagi na dostosowanie terminów określonych
w Strategii Rozwoju Gminy Nowa Słupia na lata 2016 -2023, aby były zgodne z terminami określonymi
w ustawie budżetowej.

Id: 8B16614B-E00F-4785-9155-BF09A6709589. Podpisany Strona 1




